



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

SPIS. ZN.: S MCP09/215924/2024/OVÚR/Ha

Č.J.: MCP09/226749/2024/OVÚR/Ha

VYŘIZUJE: Hana Halamová

TEL.: 283 091 437

E-MAIL: halamovah@praha9.cz

DATUM: 31.07.2024

Ukl. zn.: D-2405/Libeň

ZPI-77/2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 22.7.2024 žádost

o poskytnutí informace, dle zákona o svobodném přístupu k informacím, v níž žádá o *informace o budově UNYP ARENA (Kovanecká 27) č.p. 2405, na pozemku parc.č. 3052/38 v k.ú. Libeň, ul. Kovanecká 27, Praha – Libeň, konkrétně:*

- 1. Jaké je zamýšlené využití budovy podle stavební dokumentace a kolaudace?*
- 2. Jaké aktivity jsou povoleny provádět v této budově?*
- 3. Jaké jsou předpisy ohledně hluku, který tato budova může produkovat?*

K výše uvedenému sděluje stavební úřad následující informace:

- Odbor výstavby a územního rozvoje vydal kolaudační rozhodnutí č.j. P09 060640/2008 ze dne 11.11.2008, dle kterého je objekt na pozemku parc.č. 3052/38 v k.ú. Libeň zkolaudován jako víceúčelová sportovní hala.
- Jedná se o sportovní aktivity.
- Ve stavebním zákoně nejsou stanoveny limity hluku, hygienické limity a hluky posuzuje Hygienická stanice hl. m. Prahy.

Podle § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů je orgán ochrany veřejného zdraví (Hygienická stanice hl. m. Prahy), dotčeným správním úřadem při rozhodování ve věcech upravených zvláštními právními předpisy, které se dotýkají zájmů chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví podle tohoto zákona a zvláštních právních předpisů, včetně hodnocení a řízení zdravotních rizik.

Ve výše uvedeném kolaudačním rozhodnutí stanovil stavební úřad na základě požadavku dotčeného orgánu Hygienické stanice hl. m. Prahy ze dne 4.11.2008 tyto podmínky k užívání stavby:

- sportovní zařízení (víceúčelová sportovní hala) nesmí být provozováno po 22.00 hodině.
- hudební produkce nesmí být provozována v průběhu 8 hodin déle než 70 min, tímto se rozumí hudba doprovázející sportovní zápasy, v žádném případě ji nelze provozovat jako samostatnou produkci.

Podle § 4 odst. 6 stavebního zákona, stanoví-li dotčené orgány ve svém závazném stanovisku podmínky, jsou příslušné kontrolovat jejich dodržování; stavební úřad poskytne součinnost potřebnou ke kontrole těchto podmínek.

K části odůvodnění Vaší žádosti ve věci parkování v uvedené lokalitě stavební úřad uvádí, že dle výše uvedeného kolaudačního rozhodnutí jsou pro parkování víceúčelové sportovní haly určeny zpevněné plochy při severní a východní části haly.

Mgr. Pavla Vinklářová
vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

Obdrží:

doporučeně do vlastních rukou

[Redacted]

Co:

[Redacted]

Městská část Praha 9, Odbor občansko správní, (ZPI-77/2024)

Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-Vysočany

spis